
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
Đường giao thông vào khu di tích cấp Quốc gia đặc biệt hang Con Moong 

và các di tích phụ cận huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa  
(đoạn tuyến từ Km7+300 đến Km16+950). 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi một số 
điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 
tháng 4 năm 2015 quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP 
ngày 06 tháng 4 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 về quản lý 
chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2022 của 
Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường giao 

thông vào khu di tích cấp Quốc gia đặc biệt hang Con Moong và các di tích 
phụ cận huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa (đoạn tuyến từ Km7+300 đến 

Km16+950); 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng) tại Tờ 

trình số 890/TTr-SGTVT ngày 20 tháng 02 năm 2025 về việc điều chỉnh dự án 
Đường giao thông vào khu di tích cấp Quốc gia đặc biệt hang Con Moong và 
các di tích phụ cận huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa (đoạn tuyến từ 

Km7+300 đến Km16+950). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Đường giao thông 
vào khu di tích cấp Quốc gia đặc biệt hang Con Moong và các di tích phụ 



 
 

2 

 

cận huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa (đoạn tuyến từ Km7+300 đến 
Km16+950), với nội dung như sau: 

 - Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ “Thời gian thực hiện: Năm 

2022 - 2024” thành “Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025”.  

Lý do: Do ảnh hưởng của mưa, bão và áp thấp nhiệt đới trong năm 2022, 
2023 trên địa bàn huyện Thạch Thành; thời gian giải phóng mặt bằng bị gián 

đoạn (vận động Nhân dân để ủng hộ, hiến đất, nguồn vốn hạn chế...).  

 - Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định 1016/QĐ-UBND 
ngày 22/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Thạch Thành căn cứ thời gian 
thực hiện dự án được phê duyệt, thời gian cần thiết thực hiện phần khối lượng 

còn lại và trách nhiệm của các bên được quy định tại các hợp đồng đã ký làm 
cơ sở điều chỉnh tiến độ thực hiện của các gói thầu theo quy định và đảm bảo 
hoàn thành toàn bộ dự án trong năm 2025; chịu trách nhiệm trước pháp luật, 

UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình.  

2. Trong quá trình thực hiện việc gia hạn thời gian thực hiện gói thầu, 

Chủ đầu tư phải làm việc với nhà thầu để phân khai, bóc tách các công việc 
chậm tiến độ do các nguyên nhân chủ quan, khách quan để xử lý các vấn đề 
phát sinh theo đúng các điều khoản hợp đồng đã ký và tuân thủ các quy định 

hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng; kiểm tra, rà soát, quản lý chặt chẽ các 
chi phí của dự án, đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật. 

3. Yêu cầu UBND huyện Thạch Thành chỉ đạo Chủ đầu tư và các đơn vị 

có liên quan khẩn trương hoàn thiện các nội dung nêu trên để triển khai thực 
hiện dự án đảm bảo các thủ tục, trình tự theo quy định của pháp luật; chịu 

trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về các nội dung tham 
mưu, giải quyết thuộc chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của đơn vị mình. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, 
Nông nghiệp và Môi trường; Kho bạc Nhà nước khu vực X; Chủ tịch UBND 

huyện Thạch Thành; Giám đốc Ban QLDA đầu tư huyện Thạch Thành và Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3-QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CNXDKHCN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T13:54:03+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-05T14:01:40+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-05T14:01:51+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-05T14:32:18+0700




